
Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. CES 2020/2154

uzavřené dle ustanovení § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o 
obstarání záležitostí souvisejících s výkonem činností při zajištění realizace akce

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbě
„Stavební úpravy bytového domu na sociální 

bydlení Pražská třída č.p. 559, Hradec Králové -
Kukleny

Smluvní strany:

1, Příkazce:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

Statutární mésto Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primáta 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
426511/0100

Osoba oprávněná jednat za příkazce ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík ■

Jiří Pastucha -

(dále jen „příkazce" nebo též jen „zadavatel")

pověřený vedením Investičního odboru 
tel. 495 707 838; 725 644 264, 
e-mail: michal.jandik@mmhk.cz
investiční technik
tel. 495 707 688; 725 644 265
e-mail; iiri.pastucha@mmhk.cz

2. Příkazník: IRBOS s.r.o.
Sídlo: Češtíce 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zastoupený: Ing. Radek Myšák, Jednatel
IČO: 25933094
DIČ: CZ25933094
Spisová značka: 15647 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C ze dne

24.01.2000
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s., Rychnov nad Kněžnou

Č. účtu: 

Osoba oprávněná jednat za příkazníka ve věcech smluvních a technických:
ve věcech smluvních:   

tel.:   
e-mail: 

ve věcech technických:   
tel.:   

e-mall: 
(dále jen „příkazník" nebo též jen „zhotovitel")



I.

Odůvodněni dodatku
1. Smluvní strany konstatují, že dne 14.10.2020 uzavřely příkaznl smlouvu č. CES 202/2154 k zajištěni
výkonu činností technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP u stavební akce Stavební úpravy
bytového domu na sociální bydlení Pražská třída č.p. 559, Hradec Králové - Kukleny {dále jen
„smlouva"). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na zvýšení odměny přikazníka z důvodu prodloužení doby
realizace shora uvedené stavební akce. Dlo čí, IV. odst. 1 smlouvy byla předpokládaná doba plnění
smlouvy 12 měsíců od předání staveniště. Staveniště bylo příkazcem předáno zhotoviteli stavby dne
2.11.2020, tedy stavební akce měla být dokončena 2.11.2021. Dodatkem č. 2 ko smlouvě o dílo se
zhotovitelem stavebních prací ze dne 16.09.2021 byla doba realizace stavebních prací prodloužena do
17.01,2022. Vzhledem ktomu, že odměna přikazníka byla kalkulována na dobu plnění 12 měsíců,
dohodly se strany na zvýšení odměny přikazníka jak je dále uvedeno.

3. Smluvní strany se z důvodu výše uvedeného dohodly v souladu s čl. XIX. odst. 2 Směrnice zastupitelstva
města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradce Králové při
zadávání veřejných zakázek na zvýšení odměny přikazníka jak jo dále uvedeno.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z důvodu výše uvedeného dohodly na zrušení odstavce 1 článku V. smlouvy „Odměna
přikazníka" a přijetí jeho nového úplného znění takto:
„1.
TDS (činnosti dle čl. II. odst. 2. plsm. A. této smlouvy) 350.000 Kč bez DPH
BOZP (činnosti dle čl. II. odst. 2, plsm. B. této smlouvy) 96.833,34 Kč bez DPH

Celková cena zajišťovaných činností dle této smlouvy
Cena celkem bez DPH 446.833,34 Kč
DPH 21 % 93.835,00 Kč

Cena celkem s DPH 540.668,34Kč
(slovy; pét set čtyřicet tisíc šest set šedesát osm korun českých a třicet čtyři haléře s DPH).“

Závěrečná ustanovení
1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatnó/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatnóho/neúčinného.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a příkazce je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv,

3. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a příkazník souhlasí
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové

2.

I.

Odůvodněni dodatku

1. Smluvní strany konstatují, že dne 14.10.2020 uzavřely příkaznl smlouvu č. CES 202/2154 k zajištěni 
výkonu činností technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP u stavební akce Stavební úpravy 
bytového domu na sociální bydlení Pražská třída č.p. 559, Hradec Králové - Kukleny {dále jen 
„smlouva"). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na zvýšení odměny přikazníka z důvodu prodloužení doby 
realizace shora uvedené stavební akce. Dlo čí, IV. odst. 1 smlouvy byla předpokládaná doba plnění 
smlouvy 12 měsíců od předání staveniště. Staveniště bylo příkazcem předáno zhotoviteli stavby dne 
2.11.2020, tedy stavební akce měla být dokončena 2.11.2021. Dodatkem č. 2 ko smlouvě o dílo se 
zhotovitelem stavebních prací ze dne 16.09.2021 byla doba realizace stavebních prací prodloužena do 
17.01,2022. Vzhledem ktomu, že odměna přikazníka byla kalkulována na dobu plnění 12 měsíců, 
dohodly se strany na zvýšení odměny přikazníka jak je dále uvedeno.

3. Smluvní strany se z důvodu výše uvedeného dohodly v souladu s čl. XIX. odst. 2 Směrnice zastupitelstva 
města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradce Králové při 
zadávání veřejných zakázek na zvýšení odměny přikazníka jak jo dále uvedeno.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z důvodu výše uvedeného dohodly na zrušení odstavce 1 článku V. smlouvy „Odměna 
přikazníka" a přijetí jeho nového úplného znění takto:

„1.

TDS (činnosti dle čl. II. odst. 2. plsm. A. této smlouvy) 350.000 Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle čl. II. odst. 2, plsm. B. této smlouvy) 96.833,34 Kč bez DPH

Celková cena zajišťovaných činností dle této smlouvy

Cena celkem bez DPH 
DPH 21 %

446.833,34 Kč 
93.835,00 Kč

Cena celkem s DPH 540.668,34Kč

(slovy; pét set čtyřicet tisíc šest set šedesát osm korun českých a třicet čtyři haléře s DPH).“

Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatnó/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatnóho/neúčinného.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb,, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a příkazce je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv,

3. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a příkazník souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové

2.



Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČ:00268810 
DS: bebbZIn

a

IRBOS s.r.o.
Češtíce 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IC: 25933094 
DS: ycvbz

vymezení předmětu:

- cena:
datum uzavření dodatku:

dodatek Č. 1 k příkazní smlouvě - Technický dozor stavebníka a 
koordinátor BOZP na stavbě Stavební úpravy bytového domu na 
sociální bydlení Pražská třída č.p. 559, Hradec Králové - Kukleny 
63,833,34 Kč bez DPH 
datum podpisu poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

6, Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tří výtisky 
a příkazník jeden výtisk.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byt uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že strany dodatku porozuměly 
a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

1 2 -05- 2022
V Češtících dne............. V Hradci Králové dne.................

za přlkaznlka
Ing. Radek Myěák, jednatel IRBOS s.r.o.

za příkazce 
     

  
 
  

   
     

3.



Doložka konverze z mocí úřední do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobí, který vznikl pod pořadovým Číslem 148392691-197457-220505122108 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 3 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávé byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla 
ověřena dne 05.05.2022 v !2:22:26. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření 
integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 05.05.2022 12:00:07, Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 55 BB 2E, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem 1’ostSíguum Qualificd CA 4, Česká pošta, s,p, pro podepisující osobu ing. 
Radek MySák, Jednatel společností, 1, IRBOS s.r.o.. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Vystavil: Statutární město Hradce Králové 
Pracoviště: Statutární město llradce Králové 
V Hradci Králové dne 05.05.2022

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
JITKA SNÁŠELOVÁ

Otisk úředního razítka:

Poznámka:
V době od uveřejněni seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 55 BB 2E, do 
provedeni autorizované konverze dokumentů mohlo dojit k zneplatnění certifikátu.
Kontrolu této doloíky lze provést v centrální evidenci dololek přístupné způsobem umoíiíiijkim dálkový přistup na adrese 
h ttps://www, czechpoint, cz/o vero vacidolozky.


